2

                                                                                                                                 УТВЕРЖДЕНО
                                                                                                                                 Протокол заседания комиссии
                                                                                                                                 по противодействию коррупции
                                                                                                                                 30.12.2024 № 4

План работы комиссии по противодействию коррупции филиала государственного учреждения «Государственный энергетический и газовый надзор» по Гродненской области на 2025 г.

	№ п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Ответственный за организацию
	Контроль за исполнением

	1.
	Проведение плановых заседаний комиссии
	июль 2025 г.
декабрь 2025 г.
	секретарь
комиссии
	председатель
комиссии

	2.
	Проведение внеплановых заседаний комиссии
	по мере необходимости
	секретарь
комиссии
	председатель
комиссии

	3.
	Рассмотрение поступивших из правоохранительных органов сведений о фактах нарушения антикоррупционного законодательства, совершенных должностными лицами филиала государственного учреждения «Государственный энергетический и газовый надзор» по Гродненской области (далее – филиал)
	не позднее 5 рабочих дней со дня получения таких сведений
	секретарь
комиссии

	председатель
комиссии

	4.
	Подведение итогов выполнения Мероприятий по противодействию коррупции филиала государственного учреждения «Государственный энергетический и газовый надзор» на 2025 год,  за полугодие.
	июль 2025 г.
	секретарь
комиссии

	председатель
комиссии

	5.
	Анализ соблюдения законодательства и локальных правовых актов Госэнергогазнадзора и филиала при использовании автотранспорта, организации и проведении процедур закупок товаров (работ, услуг) за счет собственных средств, в том числе при строительстве.
	июль 2025 г.
декабрь 2025 г.

	 начальник административно -хозяйственного отдела
	заместитель  директора

	6.
	Анализ результатов рассмотрения обращений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей и юридических лиц на предмет наличия в них сведений о проявлении коррупции
	июль 2025 г.
декабрь 2025 г.

	начальник производственно  - технического отдела
	главный инженер

	7.
	Анализ результатов проверки посещения работниками филиала интернет-сайтов в глобальной компьютерной сети Интернет в целях, не связанных с исполнением трудовых обязанностей
	июль 2025 г.
декабрь 2025 г.

	начальник отдела автоматизированных
систем управления
	заместитель  директора

	8.
	Принимаемые меры по недопущению злоупотреблений при осуществлении государственного энергетического и газового надзора, использованию служебного автотранспорта.
	июль 2025 г.
	начальник
Лидского МРО
	главный инженер

	9.
	Заслушивание реферата (доклада), отражающего анализ деятельности Гродненского МРО в сфере надзорной деятельности, с отражением выявленных новых коррупционноопасных рисков, предложений по мерам нейтрализации таких рисков.
	июль 2025 г.

	заместитель начальника Гродненского МРО
	главный инженер

	10.
	Принимаемые меры, в период подготовки к работе в ОЗП 2025/2026, по недопущению неправомерной регистрации паспортов готовности потребителей (теплоисточников).
	декабрь 2025 г.
	начальник Островецкого МРО
	главный инженер

	11.
	Подведение итогов выполнения Плана работы комиссии по противодействию коррупции филиала  за 2025 год  и Мероприятий по противодействию коррупции филиала государственного учреждения «Государственный энергетический и газовый надзор» на 2025 год.
Утверждение Плана работы комиссии по противодействию коррупции филиала на 2026 год.
	декабрь 2025 г.
	секретарь
комиссии

	председатель
комиссии

	12.
	Рассмотрение иных вопросов, связанных с соблюдением антикоррупционного законодательства (уведомлений о конфликте интересов, выявленных фактах нарушения антикоррупционных запретов и ограничений, результатов мониторинга средств массовой информации о наличии в них сообщений о фактах коррупции в структурных подразделениях филиала, фактов освобождения работников от материальной ответственности)
	в течение 5 рабочих дней со дня выявления (поступления) указанной информации

секретарь
комиссии

председатель комиссии